
Información de Firmantes del Documento

OLGA RODRÍGUEZ GOMEZ - JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION Fecha Firma: 19/10/2020 11:30:26
LUIS JESUS GARCIA REDONDO - COORDINADOR DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 19/10/2020 11:32:05
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD7369D8B50

  

DISTRITO DE LATINA  

  Nº Expediente: 110/2019/04256 
 

 
 

 
 
 
110/2019/04256/ S15  Página 1 de 2 

 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA CALIFICACIÓ N DE LA 
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS, 
CORRESPONDIENTE AL LOTE 2. EDIFICIOS DE USO DEPORTI VO 
 
 
 
En Madrid, a las 09:36 horas del día 19 de octubre de 2020, se reúne la Mesa de Contratación del 
Distrito de Latina a distancia y en entorno digital, con el siguiente orden del día: 
 
1. Aprobación del Acta de la sesión de la Mesa de Contratación celebrada el pasado día 25  de 
septiembre de 2020. 
 
2. Calificación de la documentación justificativa del cumplimiento de requisitos previos de la 
empresa COARSA, S.A., que figura en segundo orden de la clasificación de las ofertas en el  Lote 
2.  Edificios de uso deportivo, propuesta como adjudicataria de dicho  lote, al no haber podido 
cumplimentar correctamente la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos 
previos la empresa que figura en el primer orden de la clasificación,  que estaba propuesta como 
adjudicataria de dicho lote. 
 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 
 
PRESIDENTE: 
Luis Jesús García Redondo, Coordinador del Distrito de Latina. 
 
VOCALES: 
Mª Sagrario Gómez Sánchez, Secretaria del Distrito de Latina, en representación de la Asesoría 
Jurídica 
Noemí Cela Martínez, Interventora Delegada de la Intervención General. 
Cleto Barreiro Sorrivas, Jefe del Servicio de Medio Ambiente y Escena Urbana. 
Víctor Sáez Merino, Adjunto al Departamento de Medio Ambiente y Escena Urbana. 
 
SECRETARIA: 
Olga Rodríguez Gómez, Jefa de Unidad de Contratación. 
 
1.- En primer lugar, la Presidencia de la Mesa somete a aprobación el acta de la 14ª sesión del 
expediente de referencia, celebrada el pasado día 25 de septiembre de 2020, correspondiente a la 
calificación de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos de los 
lotes 4 y 5, y  a la subsanación del requerimiento de documentación correspondiente a los lotes 2 
y 3, con el siguiente resultado: 
 
El acta resulta aprobada por unanimidad de los asistentes. 
 
2.- En segundo lugar, se procede a dar cuenta que, una vez aceptada por el órgano de 
contratación la propuesta de adjudicación en el Lote 2. Edificios de uso deportivo , a favor de 



Información de Firmantes del Documento

OLGA RODRÍGUEZ GOMEZ - JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION Fecha Firma: 19/10/2020 11:30:26
LUIS JESUS GARCIA REDONDO - COORDINADOR DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 19/10/2020 11:32:05
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD7369D8B50

  

DISTRITO DE LATINA  

  Nº Expediente: 110/2019/04256 
 

 
 

 
 
 
110/2019/04256/ S15  Página 2 de 2 

COARSA, S.A.,  se procedió a requerir a la citada empresa  para que presentase la 
documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos. 
 

A continuación, se pasa a examinar la documentación presentada por dicha empresa: 
 

Examinado el certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del 
Sector Público y la documentación presentada por la citada empresa, por la Mesa de contratación 
se comprueba que ésta es correcta, y que la empresa se ajusta a los requisitos establecidos en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 

Sin más que tratar se da por finalizado el acto a las 09:44  horas del día arriba indicado. 
 
Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 

 
 
 
 

LA SECRETARIA      EL PRESIDENTE 
 
 

           Olga Rodríguez Gómez                                                  Luis Jesús García Redondo 
 

 





  


DISTRITO DE LATINA  


  Nº Expediente: 110/2019/04256 
 


 
 


 
 
 
110/2019/04256/ S15  Página 1 de 2 


 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA CALIFICACIÓ N DE LA 
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS, 
CORRESPONDIENTE AL LOTE 2. EDIFICIOS DE USO DEPORTI VO 
 
 
 
En Madrid, a las 09:36 horas del día 19 de octubre de 2020, se reúne la Mesa de Contratación del 
Distrito de Latina a distancia y en entorno digital, con el siguiente orden del día: 
 
1. Aprobación del Acta de la sesión de la Mesa de Contratación celebrada el pasado día 25  de 
septiembre de 2020. 
 
2. Calificación de la documentación justificativa del cumplimiento de requisitos previos de la 
empresa COARSA, S.A., que figura en segundo orden de la clasificación de las ofertas en el  Lote 
2.  Edificios de uso deportivo, propuesta como adjudicataria de dicho  lote, al no haber podido 
cumplimentar correctamente la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos 
previos la empresa que figura en el primer orden de la clasificación,  que estaba propuesta como 
adjudicataria de dicho lote. 
 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 
 
PRESIDENTE: 
Luis Jesús García Redondo, Coordinador del Distrito de Latina. 
 
VOCALES: 
Mª Sagrario Gómez Sánchez, Secretaria del Distrito de Latina, en representación de la Asesoría 
Jurídica 
Noemí Cela Martínez, Interventora Delegada de la Intervención General. 
Cleto Barreiro Sorrivas, Jefe del Servicio de Medio Ambiente y Escena Urbana. 
Víctor Sáez Merino, Adjunto al Departamento de Medio Ambiente y Escena Urbana. 
 
SECRETARIA: 
Olga Rodríguez Gómez, Jefa de Unidad de Contratación. 
 
1.- En primer lugar, la Presidencia de la Mesa somete a aprobación el acta de la 14ª sesión del 
expediente de referencia, celebrada el pasado día 25 de septiembre de 2020, correspondiente a la 
calificación de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos de los 
lotes 4 y 5, y  a la subsanación del requerimiento de documentación correspondiente a los lotes 2 
y 3, con el siguiente resultado: 
 
El acta resulta aprobada por unanimidad de los asistentes. 
 
2.- En segundo lugar, se procede a dar cuenta que, una vez aceptada por el órgano de 
contratación la propuesta de adjudicación en el Lote 2. Edificios de uso deportivo , a favor de 







  


DISTRITO DE LATINA  


  Nº Expediente: 110/2019/04256 
 


 
 


 
 
 
110/2019/04256/ S15  Página 2 de 2 


COARSA, S.A.,  se procedió a requerir a la citada empresa  para que presentase la 
documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos. 
 


A continuación, se pasa a examinar la documentación presentada por dicha empresa: 
 


Examinado el certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del 
Sector Público y la documentación presentada por la citada empresa, por la Mesa de contratación 
se comprueba que ésta es correcta, y que la empresa se ajusta a los requisitos establecidos en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 


Sin más que tratar se da por finalizado el acto a las 09:44  horas del día arriba indicado. 
 
Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 


 
 
 
 


LA SECRETARIA      EL PRESIDENTE 
 
 


           Olga Rodríguez Gómez                                                  Luis Jesús García Redondo 
 


 





				2020-10-19T11:30:20+0200

		RODRIGUEZ GOMEZ OLGA - DNI 05241630E





				2020-10-19T11:31:56+0200

		GARCIA REDONDO LUIS JESUS - DNI 50116463S










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       ASKr/I8EjloxGbrup5GkhqYWvjQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=RODRIGUEZ GOMEZ OLGA - DNI 05241630E,givenName=OLGA,SN=RODRIGUEZ GOMEZ,serialNumber=IDCES-05241630E,OU=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 76758932703282326951691757866948008082  NombreApellidosResponsable OLGA RODRIGUEZ GOMEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 05241630E  nombreResponsable OLGA  unidadOrganizativa SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable RODRIGUEZ GOMEZ  segundoApellidoResponsable GOMEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable RODRÍGUEZ  validoHasta 2022-02-05 sáb 08:50:03 +0100  validoDesde 2020-02-05 mié 08:50:03 +0100  ID_europeo IDCES-05241630E  email RODRIGUEZGO@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto JEFA DE UNIDAD DE CONTRATACION  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 76758932703282326951691757866948008082    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 76758932703282326951691757866948008082 CN=RODRIGUEZ GOMEZ OLGA - DNI 05241630E,givenName=OLGA,SN=RODRIGUEZ GOMEZ,serialNumber=IDCES-05241630E,OU=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-10-19T09:33:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-10-19T09:33:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      f8b494VpUfGzzcohS0haQ14tULQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GARCIA REDONDO LUIS JESUS - DNI 50116463S,givenName=LUIS JESUS,SN=GARCIA REDONDO,serialNumber=IDCES-50116463S,OU=JUNTA MUNICIPAL DISTRITO LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 102295296051694929159463954011842157875  certQualified YES  NombreApellidosResponsable LUIS JESUS GARCIA REDONDO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO SW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 50116463S  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DISTRITO LATINA  nombreResponsable LUIS JESUS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GARCIA REDONDO  segundoApellidoResponsable REDONDO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GARCIA  validoHasta 2021-07-17 sáb 10:12:29 +0200  validoDesde 2019-07-17 mié 10:12:29 +0200  ID_europeo IDCES-50116463S  email GARCIARLUI@MADRID.ES  puesto COORDINADOR DEL DISTRITO DE LATINA  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  qscd UNKNOWN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 102295296051694929159463954011842157875    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 102295296051694929159463954011842157875 CN=GARCIA REDONDO LUIS JESUS - DNI 50116463S,givenName=LUIS JESUS,SN=GARCIA REDONDO,serialNumber=IDCES-50116463S,OU=JUNTA MUNICIPAL DISTRITO LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-10-19T09:33:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2020-10-19T09:33:20.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      4Y5kvkND+y5Jmja/zu7NrI800uE=    gn7dSgs9ACq19SFEMPM41q3qF0w= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



